
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 1 / 2 
 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900 www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1804/1795 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ” “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

CONSIDERANDO os Autos do processo licitatório referente ao Pregão Presencial nº 

013/2020, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE 

(EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA) PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) - JAÚ, NA 

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE MUNICIPAL 

COM RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDAS PARLAMENTARES – PROPOSTAS Nº 

13774.126000/1150-01; N° 13774.126000/1170-07, Nº 13774.126000/1180-10; Nº 

46195.079000/1140-03 E DO RECURSO PROGRAMA QUALIFAR-SUS: ORGANIZAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NO SUS, CONFORME RELATÓRIO 

DESCRITIVO - ANEXO I, proveniente dos Processos Administrativos nº 1159-PG/2019; 1160-

PG/2019; 1161-PG/2019; 1162-PG/2019 e 1508-PG/2019. 

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos quanto ao objeto do referido 

Pregão Presencial, bem como o relatório de Sessão, na qual sagraram-se vencedoras as 

empresas: 

 

 HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS – EIRELI, C.N.P.J. n.º: 27.703.597/0001-97, 

para o item 2, no valor total de R$ 20.493,00 (vinte mil, quatrocentos e noventa e três 

reais); 

 

 E.M. MARQUES INFORMATICA E.P.P., C.N.P.J. n.º: 13.641.651/0001-02, para os itens 6 

e 15, no valor total de R$ 50.268,00 (cinquenta mil, duzentos e sessenta e oito reais); 

 

 TAC COELHO JUNIOR INFORMATICA M.E., C.N.P.J. n.º: 15.419.582/0001-12, para os 

itens 7 e 16, no valor total de R$ 34.506,74 (trinta e quatro mil, quinhentos e seis reais e 

setenta e quatro centavos); 

 

 VENDOR – INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMERCIO, RECARGA E 

MANUTENÇÃO LTDA. M.E., C.N.P.J. n.º: 27.193.666/0001-60, para o item 8, no valor 

total de R$ 13.884,00 (treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais); 

 

http://www.jau.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 2 / 2 
 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900 www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1804/1795 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ” “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 TREND INDÚSTRIA, COMÉRCIO, EQUIPAMENTOS INFORMATICA EIRELI, C.N.P.J. n.º: 

23.130.098/0001-05, para o item 10, no valor total de R$ 32.740,50 (trinta e dois mil, 

setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos), e 

 

 RP LICITAÇÕES COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J. n.º: 32.179.865/0001-53, 

para o item 11, no valor total de R$ 5.785,00 (cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais). 

 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos 

termos de que preceitua as Leis nº 10.520/02, 8.666/93, Decreto Municipal nº 5.205/2004, suas 

respectivas alterações e demais legislações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

I- ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com fundamento nos 

artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do Decreto Municipal nº 6932/2015; 

II- DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam convocadas para as assinaturas dos 

CONTRATOS; 

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei. 

 

Jahu, 20 de maio de 2.020. 
 
 
 
 

SÍLVIA HELENA SORGI 
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

http://www.jau.sp.gov.br/

